СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 20.06.2019                                                                        № 445/74

Об утверждении изменений в Положение

об управлении образования

администрации Кольчугинского района,

утверждѐнное решением Совета народных

депутатов Кольчугинского района от

15.12.2011 № 131/20

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от

29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", постановлением

администрации Кольчугинского района от 31.05.2019 № 497 "О передаче отдельных

функций учредителя муниципальных учреждений Кольчугинского района,

имеющих ведомственную принадлежность к сфере образования", руководствуясь

Уставом муниципального образования Кольчугинский район, Совет народных

депутатов Кольчугинского района

РЕШИЛ:

 1. Утвердить изменения в Положение об управлении образования

администрации Кольчугинского района, утверждѐнное решением Совета народных

депутатов Кольчугинского района от 15.12.2011 № 131/20 (прилагаются).

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Кольчугинского района                                                                   В.В. Харитонов

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Совета народных депутатов

Кольчугинского района

от 20.06.2019 № 445/74

Изменения

в Положение об управлении образования

администрации Кольчугинского района

г. Кольчугино

2019 год

1.1. В разделе 2:

1.1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Управляет муниципальной системой образования, в т.ч. осуществляет

стратегическое планирование развития системы образования.".

1.1.2. Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

"2.12. Устанавливает доплаты и надбавки стимулирующего характера

руководителям подведомственных учреждений, за исключением руководителей

городских общеобразовательных учреждений.".

1.2. В разделе 4:

1.2.1. Подпункт 4.2.4 изложить в следующей редакции:

"4.2.4 определяет должностные обязанности и утверждает должностные

инструкции работников Управления, руководителей подведомственных

учреждений, за исключением городских общеобразовательных учреждений;".

1.2.2. Подпункт 4.2.6 изложить в следующей редакции:

"4.2.6 принимает на работу и увольняет с неѐ руководителей подведомственных

учреждений, заключает, изменяет, расторгает с ними трудовые договоры, за

исключением руководителей городских общеобразовательных учреждений;".

1.2.3. Подпункт 4.2.11 изложить в следующей редакции:

"4.2.11 принимает решение о поощрении работников Управления,

руководителей подведомственных учреждений, применяет к ним дисциплинарные

взыскания, за исключением руководителей городских общеобразовательных

учреждений;".

Завизировано:

Глава администрации

Кольчугинского района

_______________________ М.Ю. Барашенков

Первый заместитель главы

(управляющий делами)

администрации района

_______________________ Р.В. Мустафин

Заведующий правовым отделом

администрации района

_______________________ Е.Н. Шустрова

Разослать:

 1. Управление образования – 3 экз.

 2. Администрация района – 1 экз.

Файл сдан:

Руководитель аппарата Совета народных депутатов Кольчугинского района ____________

И.В. Латыпова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю ____________ В.Н. Дергунов

                            (подпись)

Название файла: УОб_Решение СНД_о внесении изменений в Положение об управлении

образования администрации Кольчугинского района

В.Н. Дергунов

2 22 54

(КЕВ)

Пояснительная записка

к проекту решения Совета народных депутатов Кольчугинского

района "Об утверждении изменений в Положение об управлении

образования администрации Кольчугинского района,

утверждённое решением Совета народных депутатов

Кольчугинского района от 15.12.2011 № 131/20"

Постановлением администрации Кольчугинского района от 31.05.2019 № 497

"О передаче отдельных функций учредителя муниципальных учреждений

Кольчугинского района, имеющих ведомственную принадлежность к сфере

образования" управлению образования администрации Кольчугинского района

переданы отдельные функции учредителя муниципальных учреждений: выступать

работодателем для руководителей подведомственных учреждений, за исключением

городских общеобразовательных учреждений (т.е. школ), формировать и

утверждать муниципальных задания для бюджетных учреждений (за исключением

городских школ).

Данная мера направлена на предотвращение возможного возникновения

конфликта интересов между начальником управления образования и его близким

родственником (сыном), который является директором средней школы № 5.

Глава администрации Кольчугинского района    М.Ю. Барашенков